ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2 ИЮЛЯ 2019 г. № 310-РП

Об оплате строительно-монтажных

работ при строительстве объектов

регионального значения города Москвы,

в том числе объектов, строительство которых

осуществляется в целях реализации Программы

 реновации жилищного фонда в городе Москве

В целях размещения объектов регионального значения в городе Москве, в том

числе реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве:

1. Установить, что:

1.1. Для определения сметной стоимости строительства объектов

регионального значения города Москвы, в том числе объектов, строительство которых

осуществляется в целях реализации Программы реновации жилищного фонда в городе

Москве, при составлении сводного сметного расчета стоимости строительства

объектов регионального значения города Москвы, в том числе объектов, строительство

которых осуществляется в целях реализации Программы реновации жилищного фонда

в городе Москве, в главу 9 "Прочие работы и затраты" сводного сметного расчета

стоимости строительства указанных объектов включаются затраты на выполнение

работ вахтовым методом и перебазирование строительно-монтажных организаций на

территорию города Москвы с объекта строительства, находящегося на территории

другого субъекта Российской Федерации, в размере 2,9 процента от стоимости

строительно-монтажных работ (графы 4 и 5 сводного сметного расчета стоимости

строительства) по итогу глав 1-7 сводного сметного расчета стоимости строительства с

включением в графы 7 и 8 сводного сметного расчета стоимости строительства.

1.2. При заключении государственных контрактов (гражданско-правовых

договоров) на строительство объектов регионального значения города Москвы -

объектов Московского метрополитена, источником финансового обеспечения которых

являются средства бюджета города Москвы, в таких государственных контрактах

(гражданско-правовых договорах) предусматривается условие о перечислении

денежных средств подрядчикам (исполнителям, поставщикам), предназначенных на

выплату заработной платы, на лицевые счета, открытые в Департаменте финансов

города Москвы.

1.3. Операции со средствами, предназначенными на выплату заработной платы

(пункт 1.2 настоящего распоряжения), учитываются на лицевых счетах, открытых

подрядчикам (исполнителям, поставщикам) в Департаменте финансов города Москвы

в порядке, им установленном.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Москвы от 14 марта

2017 г. N 99-РП "Об оплате строительно-монтажных работ при строительстве объектов

Московского метрополитена".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам градостроительной политики и

строительства Хуснуллина М.Ш.

Мэр Москвы

С.С.Собянин